
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA -MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 058/2021.
Processo Licitatório Nº 148/2021.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna 
Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Proces-
so Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº 058/2021, Conforme 
Segue:Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Fu-
tura Contratação De Empresa Especializada Para Locação De Aparelho De 
Raio X E Insumos Necessários, Com Equipe Técnica Inclusa, Para Atender 
As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Munici-
pal De Saúde De Confresa/Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas:Clinmed 
Diagnostico Eireli – Me Cnpj: 22.399.579/0001-40 End: Rua Avenida Game-
leira, N° 98, Bairro Jardim Do Edem Cidade: Confresa-Mt. Cep: 78664-000 
E-Mail: Clinicavidaconf@Gmail.Com (66) 3564-1420 Representante: Danila 
Assis Da Silva Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global De R$ 
167.820,00 (Cento E Sessenta E Sete Mil E Oitocentos E Vinte Reais). Regis-
tro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas 
Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.Confresa-Mt, 05 De 
Agosto De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira - Portaria nº 0126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 027/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão Eletrô-
nico - SRP 027/2021, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PERMANENTES 
E DE CONSUMO PARA ESCOLINHAS DE BASE EM TODAS AS MODALI-
DADES DA SECRETÁRIA DE ESPORTE E PARA UTILIZAR NAS COMPE-
TIÇOES DO MUNICIPIO, VILA OLÍMPICA, MORADA DO OURO, GINÁSIO 
MÃE DE DEUS E DISTRITO UNIÃO DO NORTE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. Informamos que o pregão em epigrafe, consta suspenso para 
análise dos valores publicados, de acordo com o interesse da administração 
pública. A nova data será publicada em órgão oficial  e plataforma BLL de 
licitação.Peixoto de Azevedo 05 de Agosto de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA -MT
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 044/2021

Processo Licitatório N° 165/2021. A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna 
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo 
Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico – Srp N° 044/2021, Conforme 
Segue: Objeto: Aquisição De Material Elétrico Com O Objetivo De Atender O 
Setor De Iluminação Pública Urbano, Rural E Na Manutenção Elétrica Dos Ór-
gãos Públicos Que Fazem Parte Da Gestão Municipal Através Da Secretaria 
Municipal De Obras. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Eletrica Luz 
Comercial De Materiais Eletricos Ltda Cnpj: 00.226.324/0001-42 Endereço: 
Av. Independência, 6060 Qd. 70c Lt. 02, Bairro Setor Aeroporto. Cidade: Goiâ-
nia-Go Cep: 74.070-010 Fone: (62) 3924-7226 Email: Eletricaluzz02@Gmail.
Com Vencedora Dos Itens 01, 02, 03, 04 E 14 Do Certame No Valor Global 
De R$ 379.200,00 (Trezentos E Setenta E Nove Mil E Duzentos Reais). Eletro 
Mendonça Comercio De Materiais Eletricos-Me. Cnpj: 03.806.018/0001-73. 
Endereço: Rua 13 De Junho, N° 462, Bairro Centro. Cidade: Cuiabá-Mt. Cep: 
78005-018 Fone: (65) 3661-17000 (65) 3661-23000 (65) 9932-20082 Email: 
Licitacao4@Luzecia.Net Vencedora Do Item 05 Do Certame No Valor Glo-
bal De R$ 16.920,00 (Dezesseis Mil E Novecentos E Vinte Reais). Rubens 
Jorge Pereira Vasconcelos 47483334134 (Fm Material De Construção) Cnpj: 
39.928.631/0001-00 Endereço: Rua Formosa, Lote Pedregal, Nº 520, Bairro 
Pedregal, Quadra 89, Lote 01, Sala 02. Cidade: Cuiabá-Mt. Cep: 78068-600 
Fone: (65) 9925-87040 (65) 9996-68006 Email: Fmvendas1@Bol.Com.Br Ven-
cedora Dos Itens 06, 07 E 08 Do Certame No Valor Global De R$ 41.229,00 
(Quarenta E Um Mil E Duzentos E Vinte E Nove Reais). S3m Empreendimen-
tos Comerciais E Servicos Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51. Endereço: Rua 
Jacinto Leao Da Silva, N° 1464, Bairro Vila Ceara. Cidade: Aragarças-Go Cep: 
76240-000 Fone: (64) 36742211 (64) 9843-43218. Email: Licitacao@S3mcon-
sultorias.Com.Br Vencedora Dos Itens 09, 10, 11, 12 E 13 Do Certame No 
Valor Global De R$ 98.482,50 (Noventa E Oito Mil E Quatrocentos E Oitenta E 
Dois Reais E Cinquenta Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Perío-
do De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do 
Edital E Seus Anexos. Confresa- Mt, 04 De Agosto De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA - PORTARIA N° 0126/2021.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e cerca 
elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, sexta-feira 06 de agosto de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

IGLIKOSKI & IGLIKOSKI LTDA (AGROCENTRO MÁ-
QUINAS AGRÍCOLAS), CNPJ nº 01.824.746/0001-
82, torna público que requereu junto à Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova 
Mutum – SAMA/NM, a Licença de Operação (LO), 
para atividade de Serviços “Manutenção e reparação 
de veículos automotores (automóveis, caminhonetes, 
ônibus, caminhões, tratores e motocicletas, etc.).”, 
localizado na Rua dos Jambos, nº 923 N, Centro, 
município de Nova Mutum – MT. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

ELAINE DE LIMA BOZIO VIDROS E ESQUADRIAS 
EIRELI (GIL VIDROS E ESQUADRIAS) CNPJ.: 
26.473.555/0001-44 – localizada na Avenida Tancre-
do Neves n° 3762, Vitória Régia, em Sorriso MT; Tor-
na público que requereu junto a Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente – SAMA, o Pedido de Renovação 
da Licença de Operação, para atividade de 47.43-1-
00 – Comércio varejista de vidros. (Gabrieli Ehren-
brienk Marchioro – Eng. Agrícola e Ambiental e de 
Segurança do trabalho– 066 9 96121699)

NORTE SUL REAL DISTRIBUIDORA E LOGISTICA 
LTDA - CNPJ: 11.322.774/0001-55, localizada na 
Rod. dos Imigrantes, denominado Formigueiro, S/N, 
São Mateus, município de Várzea Grande (MT) tor-
na público que requereu junto a SEMMADRS/Várzea 
Grande a Licença de Localização – LL para a obra co-
mercial do Centro de Distribuição de Alimentos. Res-
ponsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL 
NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@
gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021
Objeto: O MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, Estado de Mato 
Grosso, por intermédio da Comissão Especial de Avaliação e 
Acompanhamento das Propostas do PMI – CEAAPP, nomeada pela 
Portaria Nº 695/2021, nos termos do Decreto Federal nº 8.428/2015 e do 
Decreto Municipal 047/2021, faz saber que se encontra instaurado o 
Procedimento de Manifestação de Interesse, com o objetivo de chamar 
pessoas físicas ou jurídicas de direito privado, interessadas em 
apresentar estudos para subsidiar eventual procedimento licitatório, sob 
regime de concessão, dos serviços relativos ao Sistema de 
Abastecimento de Água e ao Sistema de Esgotamento Sanitário do 
Município de Campo Novo do Parecis, conforme os seguintes termos e 
condições, que estará disponível na íntegra no site da Prefeitura 
Municipal: https://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/
Campo Novo do Parecis, 05 de agosto de 2021

Rafael Machado
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta 
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso 
interposto pela empresa PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - 
EIRELI contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa 
SCACALOSSI BUENO MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS 
LTDA do Pregão Eletrônico nº 068/2021, que tem por objeto REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de EPI`s, Insumos 
hospitalares, teste rápidos e equipamentos para desinfecção para 
enfrentamento da Emergência de Saúde Pública decorrente do 
Coronavírus - COVID 19, foi NEGADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 04 de agosto de 2021.

Rafael Machado
Prefeito Municipal

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E 
RUAS DO MUNÍCIPIO DE MATUPÁ/MT”, onde se contratou a Empresa M. 
SIGNOR TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.044.424/0001-07 com um valor total de R$ 8.000,00. O processo tem 
Fundamento Legal no art. 24, inc. V, da Lei nº 8.666/93, suas alterações 
posteriores. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal 
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. 

Matupá – MT, 22 de junho de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE PLATAFORMA GOOGLE 
WORKSPACE, CRIAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SUBDOMÍNIO 
WWW.EDU.MATUPA.MT.GOV.BR E INSERÇÃO DOS USUÁRIOS PARA 
UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E PACOTES OFERECIDOS PARA O 
ENSINO HIBRIDO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO”, onde se contratou a Empresa LEONARDO 
SOARES CONRADO –  devidamente inscrita no CNPJ sob n° 
28.561.257/0001-31, com um valor total de R$ 6.980,00. O processo tem 
Fundamento Legal no Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Maiores 
Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio 
Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 

Matupá – MT, 04 de agosto de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 032/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTUROS E EVENTUAIS 
SERVIÇOS DE REMOÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CERCAS DE MADEIRA 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: PEDRO PEREIRA 
DOS SANTOS 15714004272 inscrito no CNPJ N° 26.994.553/0001-09 com 
valor total de R$ 173.225,00. 

Matupá – MT, 05 de agosto de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira Oficial, 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público que se consagrou vencedoras do Pregão Eletrônico n.º 
011/2021, referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais de Limpeza Específicos para Atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Ipiranga do Norte - MT”, as seguintes 
Empresas: 1) SINOMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 
10.317.320/0001-23, localizada na Avenida das Itaúbas, n.° 2.732, Sala 
03, Bairro Setor Comercial, no município de Sinop – MT, CEP: 78.550-
086, vencedora dos itens 1, 10 e 11, com valor global de R$ 1.597,90 (Um 
Mil, Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos); Os itens 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 restaram-se frustrados.
Ipiranga do Norte – MT, 05 de Agosto de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal


